
Přístup subjektu k údajům  
 
Zveřejnění podle ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.   
 
Žadatel požádal o následující informace:   
 
 

 
 
 
 

Policie České republiky posoudila žádost a ve vztahu k jejímu bodu 1), 2) a 3) vydala 

rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.  
 
K bodu 2) až 4) pak sdělila žadateli následující informace:  
 
2) Jak často dochází k tomu, že je přístup subjektů údajů k údajům vztahujícím se k jejich 
osobě omezen po dobu delší než 2 roky? Lze uvést údaj za posledních třeba 10 let? 
 
V souladu s § 28 odst. 3 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, informuje 
spravující orgán subjekt údajů stejně jako ty žadatele, jejichž osobní údaje nezpracovává, 
pokud by vyhověním žádosti nebo sdělením o nevyhovění žádosti, včetně odůvodnění, došlo 
k ohrožení plnění úkolu v oblasti předcházení, vyhledávání a odhalování trestné činnosti, 
stíhání trestných činů, výkonu trestů a ochranných opatření, zajišťování bezpečnosti České 
republiky nebo zajišťování veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti, včetně pátrání 
po osobách a věcech; průběhu řízení o přestupku, kázeňském přestupku nebo jednání, které 
má znaky přestupku; ochrany utajovaných informací nebo oprávněných zájmů třetí osoby. 
 
Právními předpisy tak není stanovena žádná výslovná konkrétní lhůta. S ohledem na charakter 
a podstatu upraveného, resp. ochranu tzv. bezpečnostních účelů, je vymezený časový úsek 
vyjádřen právě takovou situací, kdy sdělením předmětných informací již nedojde k ohrožení 
plnění jednoznačně stanovených úkolů, tedy úkolů Policie České republiky v rámci účelů 
zmíněných v § 28 odst. 2 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  



 
Stanovená možnost omezení přístupu k informacím je tedy vázána na dobu trvání konkrétní 
potřeby ochrany tzv. bezpečnostních účelů v každém jednotlivém případě, kdy trvání této 
potřeby je vždy různé podle okolností konkrétní situace. Konkrétní časový rámec tak v této 
souvislosti nelze stanovit jinak než výše uvedeným způsobem, kdy dochází k posuzování 
v každém jednotlivém případě individuálně, a to vzhledem k možnému ohrožení plnění 
zákonem stanovených úkolů.  
 
K dotazu, zda lze uvést údaj o tom, jak často došlo k omezení přístupu subjektů údajů 
k informaci o zpracování jejich osobních údajů po dobu delší než dva roky během posledních 
10 let uvádíme, že s ohledem na důvody uvedené v § 11 odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, nelze k tomuto poskytnout bližší informace. Tento bod 
žádosti je proto předmětem výše uvedeného rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o 
informace  
 
3) Dochází vůbec k tomu, že je přístup subjektů údajů k údajům vztahujícím se k jejich osobě 
omezen na dobu delší než 10 roků, a pokud ano, jak často? Lze toto přibližně kvantifikovat? 
O jaké konkrétní typy kriminality se v takových případech jedná? 
  
Jak již bylo vysvětleno v bodě č. 2, stanovená možnost omezení přístupu subjektu údajů 
k informacím o jeho osobě je vázána na dobu trvání konkrétní potřeby ochrany tzv. 
bezpečnostních účelů, a to v každém individuálním případě.  
 
Co se týče dotazu směřujícího na kvantifikaci těchto případů a konkrétní typy kriminalit, tak 
k tomuto uvádíme, že s ohledem na důvody uvedené v § 11 odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, nelze k tomuto poskytnout bližší informace. Také v této 
části je proto dotaz předmětem výše uvedeného rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o 
informace. 
 
4) Jakým útvarem Policejního prezidia ČR a jakým způsobem jsou žádosti subjektů údajů 
zpracovávány? Je odpovědným pracovištěm Odbor pověřence pro ochranu osobních údajů? 
Spočívá zpracování žádostí v tom, že zodpovědný referent prohledá databázi, ve které je 
uvedeno, zda PČR osobní údaje daného subjektu zpracovává, nebo nezpracovává, nebo zda 
je dané osobě omezen přístup? 
 
Agendu výkonu práv subjektů údajů vykonává odbor pověřence pro ochranu osobních údajů 
Policejního prezidia České republiky. Každá žádost subjektů údajů je zde právně posouzena 
a na základě tohoto jsou oslovena příslušná pracoviště Policie České republiky s dotazem, 
zda zpracovávají osobní údaje žadatele. Z jejich odpovědí se následně vypracuje výsledné 
sdělení policejního prezidenta, které je doručeno do vlastních rukou žadatele. 
 

 
pplk. JUDr. Lucie Žárská, 21. 12. 2020 

 
 
 

 


